
Prefeitura Municipal de Ipupiara - BA
SegundaFeira, 18 de Junho de 2018  Edição nº 293

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.ipupiara.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 6BCB95CEFA-47285003DF-63B9262550-A67D4EF5B3

- TERMO DE ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 02TP/201 8.
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 02TP/201 8.



Nº de autenticação: 6BCB95CEFA-47285003DF-63B9262550-A67D4EF5B3

SegundaFeira

18 de Junho de 2018

Edição nº 293

Ipupiara - BA

ESTADO DA BAHIA 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA 

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000 
  Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81 
  E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br . 

 

 

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

Modalidade de Licitação 
Tomada de Preço 

Número 
02TP/2018 

 
 

Objeto 

Contratação de Empresa especializada para execução da pavimentação em 
paralelepípedo com drenagem superficial das Ruas David R. dos Santos, 
Armando R. dos Santos, Teófilo de S. Pereira, Deusdedit M. Souza, Trav. 01 
e 02, Trav. Francisco M. de Souza, na sede deste município de Ipupiara - Ba, 
conforme Projeto Executivo 

 

Eu, Ascir Leite Santos, Prefeito Municipal de Ipupiara - Bahia, no uso e gozo das 
atribuições que me competem, tendo em vista, manifestação da Comissão 
Permanente de Licitação, resolvo ADJUDICAR o objeto licitado a:  

 

ARAÚJO DURÃES ENGENHARIA LTDA   
CNPJ: 11.087.577/0001-07  
ENDEREÇO: Rua Adão Francisco Martins, nº 10, casa, centro, CEP.: 47.590-000, 
na cidade de Ipupiara – Bahia 
  
Proposta(s) Vencedora(s):  
 
Valor Global: R$ 499.254,24 (quatrocentos e noventa e nove  mil, duzentos e 
cinqüenta e quatro reais e vinte e quatro centavos). 
 
 
Seguindo aos tramites legais, sejam os autos encaminhados a Procuradoria Jurídica 
Municipal para que a mesma manifeste-se sobre o ato.  
 
 
Ipupiara - Bahia, 13 de junho de 2018. 
 

 
 
 

ASCIR LEITE SANTOS  

Prefeito Municipal 
 



Nº de autenticação: 6BCB95CEFA-47285003DF-63B9262550-A67D4EF5B3

SegundaFeira

18 de Junho de 2018

Edição nº 293

Ipupiara - BA

ESTADO DA BAHIA 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA 

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000 
  Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81 
  E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br . 

 

 

 

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Modalidade de Licitação 

TOMADA DE PREÇO 

Número 

02TP/2018 

 

Objeto 

Contratação de Empresa especializada para execução da pavimentação em 
paralelepípedo com drenagem superficial das Ruas David R. dos Santos, 
Armando R. dos Santos, Teófilo de S. Pereira, Deusdedit M. Souza, Trav. 01 
e 02, Trav. Francisco M. de Souza, na sede deste município de Ipupiara - Ba, 
conforme Projeto Executivo. 

 

Eu, Ascir Leite Santos, Prefeito Municipal de Ipupiara - Bahia, no uso e gozo das 
atribuições que me competem: 

Considerando, a conveniência, oportunidade e real necessidade do município na 
prestação do serviço objeto deste certame; 

Considerando, o regular trâmite do processo que transcorreu em perfeita ordem 
administrativa e legal; 

Considerando, parecer favorável exarado pela Procuradoria Jurídica deste 
município. 

RESOLVE: 

Homologar o objeto deste certame a empresa abaixo nominada: 

 
ARAÚJO DURÃES ENGENHARIA LTDA   
CNPJ: 11.087.577/0001-07  
ENDEREÇO: Rua Adão Francisco Martins, nº 10, casa, centro, CEP.: 47.590-000, 
na cidade de Ipupiara – Bahia. 
 
Proposta(s) Vencedora(s): Valor Global: R$ 499.254,24 (quatrocentos e noventa e 

nove  mil, duzentos e cinqüenta e quatro reais e vinte e quatro centavos). 
 

Diante do exposto, que sejam efetuadas as publicações legais e convocado o(s) 

licitante(s) vencedor(es) para no prazo legal comparecer a sede da Prefeitura 

Municipal para assinar o contrato. 

 

Ipupiara - Bahia, 13 de junho de 2018. 
 

 
ASCIR LEITE SANTOS 

Prefeito Municipal 


		2018-06-18T14:44:26-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




